ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2012 г. N 707-пп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УЧАСТНИКОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ

ПОМОЩИ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОКАЗАНИИ БЕСПЛАТНОЙ

ЮРИДИЧЕСКОЙ

ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ

(в ред. постановления Правительства Иркутской области

от 08.08.2014 N 402-пп)

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 21 ноября 2011 года

N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации",

статьей 7 Закона Иркутской области от 6 ноября 2012 года N 105-ОЗ "Об

обеспечении оказания юридической помощи в Иркутской области",

руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство

Иркутской области постановляет:

1. Установить Порядок взаимодействия участников государственной

системы бесплатной юридической помощи в Иркутской области при оказании

бесплатной юридической помощи гражданам (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных

дней после его официального опубликования.

Губернатор

Иркутской области

С.В.ЕРОЩЕНКО

Установлен

постановлением

Правительства Иркутской области

от 17 декабря 2012 года

N 707-пп

ПОРЯДОК

consultantplus://offline/ref=1BC0EC0469956CD61F21CA9F6DC0C75F67103663D55F8390EEED2B1275638D59D2227F01E512AD55F4118CDE115DVEfAD
consultantplus://offline/ref=1BC0EC0469956CD61F21CA9F6DDECA490B4A3A63D8078C9BE8EF75462A38D00EDB282846AA4BEF11F91084VDfCD
consultantplus://offline/ref=1BC0EC0469956CD61F21CA9F6DC0C75F67103663D55F8391E6E6261F75638D59D2227F01E512AD55F4118CDE115BVEf9D
consultantplus://offline/ref=1BC0EC0469956CD61F21CA9F6DC0C75F67103663D55F8391E8E2271E75638D59D2227F01E512AD55F4118CDE1459VEfCD

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УЧАСТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ

БЕСПЛАТНОЙ

ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ

ОКАЗАНИИ

БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ

(в ред. постановления Правительства Иркутской области

от 08.08.2014 N 402-пп)

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы взаимодействия участников

государственной системы бесплатной юридической помощи в Иркутской

области (далее - участники областной государственной системы бесплатной

юридической помощи) при оказании ими бесплатной юридической помощи

гражданам Российской Федерации, имеющим право на ее получение в

соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года N 324-ФЗ "О

бесплатной юридической помощи в Российской Федерации", Законом

Иркутской области от 6 ноября 2012 года N 105-ОЗ "Об обеспечении оказания

юридической помощи в Иркутской области" (далее - граждане).

2. Формами взаимодействия участников областной государственной

системы бесплатной юридической помощи являются:

1) участие в реализации совместных мероприятий по вопросам, связанным

с обеспечением оказания гражданам бесплатной юридической помощи;

2) совместная работа в составе рабочих органов, образованных при органах

государственной власти Иркутской области, иных государственных органах

Иркутской области по вопросам, связанным с реализацией права граждан на

получение бесплатной юридической помощи в соответствии с

законодательством;

3) ежеквартальная отчетность об оказании гражданам бесплатной

юридической помощи;

4) межведомственное информационное взаимодействие в соответствии с

законодательством;

5) осуществление иных форм взаимодействия в соответствии с

законодательством.

3. Участники областной государственной системы бесплатной

юридической помощи в порядке межведомственного информационного

взаимодействия в соответствии с законодательством получают сведения,

содержащиеся в документах, подтверждающих право на получение бесплатной

юридической помощи, в случае их непредставления гражданином.

4. Министерство юстиции Иркутской области осуществляет в

установленном порядке:

(в ред. постановления Правительства Иркутской области от 08.08.2014 N 402-

пп)

1) информирование участников областной государственной системы

бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с реализацией прав

граждан на получение бесплатной юридической помощи;

consultantplus://offline/ref=1BC0EC0469956CD61F21CA9F6DC0C75F67103663D55F8390EEED2B1275638D59D2227F01E512AD55F4118CDE115DVEfAD
consultantplus://offline/ref=1BC0EC0469956CD61F21CA9F6DDECA490B4A3A63D8078C9BE8EF75462A38D00EVDfBD
consultantplus://offline/ref=1BC0EC0469956CD61F21CA9F6DC0C75F67103663D55F8391E6E6261F75638D59D2227FV0f1D
consultantplus://offline/ref=1BC0EC0469956CD61F21CA9F6DC0C75F67103663D55F8390EEED2B1275638D59D2227F01E512AD55F4118CDE115DVEf9D

2) подготовку предложений о приоритетных направлениях, требующих

совместных действий участников областной государственной системы

бесплатной юридической помощи по вопросам оказания бесплатной

юридической помощи гражданам;

3) подготовку предложений по совершенствованию законов Иркутской

области и иных нормативных правовых актов Иркутской области в сфере

обеспечения оказания гражданам бесплатной юридической помощи;

4) организацию проведения семинаров, совещаний, круглых столов по

вопросам, связанным с обеспечением граждан бесплатной юридической

помощью.

5. Участники областной государственной системы бесплатной

юридической помощи, кроме адвокатов, ежеквартально в срок до 10 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, в письменной и электронной

форме направляют в министерство юстиции Иркутской области отчеты об

оказании гражданам бесплатной юридической помощи по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

(в ред. постановления Правительства Иркутской области от 08.08.2014 N 402-

пп)

Заместитель Губернатора

Иркутской области - руководитель аппарата

Губернатора Иркутской области

и Правительства Иркутской области

В.Ю.ДОРОФЕЕВ

Приложение

к Порядку

взаимодействия участников государственной

системы бесплатной юридической помощи в

Иркутской области при оказании бесплатной

юридической помощи гражданам

ОТЧЕТ

ОБ ОКАЗАНИИ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

consultantplus://offline/ref=1BC0EC0469956CD61F21CA9F6DC0C75F67103663D55F8390EEED2B1275638D59D2227F01E512AD55F4118CDE115DVEf8D

N

п/п

Наименование

участника

государственной

системы

бесплатной

юридической

помощи в

Иркутской

области

Тематика

обращений

(вопросы,

по которым

обращаются

граждане

Российской

Федерации)

Количество

обращений

граждан

Российской

Федерации

Количество

граждан

Российской

Федерации,

обратившихся в

государственное

юридическое бюро

по Иркутской

области, к адвокату

Количество

граждан,

которым

отказано в

оказании

бесплатной

юридической

помощи

Количество

граждан,

которым

оказана

бесплатная

юридическая

помощь

Результаты рассмотрения обращений

Правовое

консультирование

в устной форме

Правовое

консультирование

в письменной

форме

Представительство

в судах,

государственных и

муниципальных

органах,

организациях

Составление заявлений, жалоб,

ходатайств и других документов

правового характера

          заявление жалоб

а

ходатайство иные